Kính gửi: Các trường cơ sở giáo dục trên địa bàn thị xã

Thực hiện Kế hoạch số 29/KH-UBND ngày 05/02/2021 của Ủy ban nhân dân

thị xã về Kế hoạch đảm bảo trật tự đô thị, an toàn giao thông và vệ sinh môi trường

năm 2021, Phòng Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) yêu cầu các trường triển khai

thực hiện một số nội dung cụ thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện Công văn  số 551/PGD&ĐT-CMTHCS, ngày 11/9/2020

của Phòng GD&ĐT  về việc  tăng cường tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật về

trật tự an toàn giao thông năm học 2020-2021; Kế hoạch số 751/KH-PGD&ĐT, ngày

02/11/2021 của Phòng GD&ĐT về triển khai chương trình “An toàn giao thông

cho nụ cười ngày mai” cấp THCS năm 2020 - 2021.

2. Thực hiện tuyên truyền, giáo dục kiến thức về an toàn giao thông; xây

dựng kế hoạch triển khai năm An toàn giao thông 2021 với chủ đề “Nâng cao hiệu

lực, hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự an toàn giao thông” trong toàn

ngành. Thực hiện tuyên truyền, giáo dục an toàn giao thông, tham gia giữ gìn vệ

sinh môi trường trong trường học, cộng đồng và gia đình học sinh trong dịp cao

điểm, kỳ nghỉ hè, kỳ thi và phát động “Tháng cao điểm an toàn giao thông cho

học sinh tới trường” vào tháng 9/2021, vận động học sinh nghiêm chỉnh chấp

hành pháp luật về an toàn giao thông năm học 2021-2022.

3. Các trường có Kế hoạch phối hợp với Công an tại địa phương triển khai tốt

các nội dung về an toàn giao thông trường học, không để xảy ra ùn tắc giao thông

tại cổng trường, đặc biệt là các trường học có liên quan đến trục đường tỉnh 331,

331B, 338.

4. Nhà trường phối hợp với Ban đại diện cha mẹ học sinh quản lý chặt chẽ

việc sử dụng phương tiện giao thông của học sinh; thường xuyên nhắc nhở, giáo

UBND THỊ XÃ QUẢNG YÊN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 72 /PGD&ĐT-CMTHCS

V/v đảm bảo trật tự đô thị, An toàn giao

thông và Vệ sinh môi trường năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Yên,ngày 09 tháng 02 năm 2021

dục con em mình tự giác chấp hành quy tắc giao thông, kiên quyết không để tình

trạng học sinh đi học bằng môtô khi chưa đủ tuổi, không đội mũ bảo hiểm khi ngồi

trên môtô, xe gắn máy và xe đạp điện.

Phòng GDĐT yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả

các nội dung trên. Trong quá trình triển khai, có vấn đề cần báo cáo, xin ý kiến đề

nghị các đơn vị liên hệ về Phòng GD&ĐT qua Email:

cmthcs.qy.quangninh@moet.edu.vn; hoặc liên hệ đồng chí Vũ Thị Mai Hương,

điện thoại: 0973.608.313./.

Nơi nhận:

- Như trên (thực hiện);

- Lãnh đạo PGD (chỉ đạo);

- UBND các xã, phường (phối hợp);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Minh Hoan

	OLE_LINK32
	OLE_LINK33
	OLE_LINK8
	OLE_LINK9
	OLE_LINK26
	OLE_LINK27
	OLE_LINK28
	OLE_LINK29

		2021-02-09T15:11:12+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Minh Hoan<pp01.qy.quangninh@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-02-09T16:16:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggdvdt.qy@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!